Consilia IV. integri sunt libelli. Dogmaticam sectam ab hermetica non diversam esse. Ad arthritidem hydromel laxans, aliaque gratiora medicamenta. Laudanum suum, cujus dosis piperis grano æqualis somnum faciat (mira compositio). Aqua antipodagrica. Quatuor gradus venerei mali, quorum primus est pilorum delapsus, tertius pustulatus in jecore sedem habeat, quartus in ossibus. Guaiaci laudes; cum tamen luci venereæ superandæ non sufficiat, medicos coactos ad hydrargyrum rediisse. Eum ex cinnabari restituit, ne plumbo adulteretur. Unguentum cum aromaticis mistum. Non sola salivatio luem judicat. Guaiaci vera præparatio, liquor acidus. Acida medicamenta sudorem movere. Tartari crystallos suas laudat. Gallice prodiit cum titulo *Conseils de medecine & la medecine balsamique* Paris 1626. 12. RAST.

EJ. Diæticum polyhistoricum opus magnæ utilitatis & delectationis Paris. 1606. 8. \*. 1608. 8. 1615. 8. Lips. 1601. LIND. 1615. 8. LIND. Francf 1607. 8. ID. Genev. 1607. 8. TREW. 1626. 8. TREW. Gallice *le portrait de la santé* Paris 1606. 8. CRASS. S. Omer 1608. 8. ni fallor, 1618. 8. Paris 1620. 8. RAST. & *regles de la santé ou le véritable regime de vivre pour la santé* &

les maladies & une notice des alimens Lion 1692. 12. HOUSS. Germanice Strasburg 1625. 4. vertente J. ADOLPH RINGELSTEIN. Fusillime de animi adfectibus, eorumque funesta potestate, historice. Res non naturales; vires animalium & plantarum, fere ex veterum opinionibus, ut tamen subinde experimenta sua producat. Phænomena lacus Agnani, & Romani aëris vulgo notæ noxiæ, quæ omnes eos necant, qui a Junio M. ad Augustum M. Neapoli Romanam iter faciunt. Cibos gallicos recenset sibi notos, potissimum Vasconicos. Exercitationes, quæ inter rusticos ejus regionis in usu sunt. Plantæ edules, carnes, pisces, ars coquinaria. Peponis laudes. Apologia pro antimonio.

EJUS. tetras gravissimorum totius capitis adfectuum Marburg 1606. 8. \*. 1608. 8. L. 1609. 8. 1617. 8. CAT. Acc. *incurso ad RIOLANI excursionem*. Gallice *Tetrad des plus grieves maladies de tout le cerveau* Paris 1625. 8. RAST. Germanice Strasburg 1634. 4. TR. Multo asperius scriptum. Epilepticus casus, conjuncta mala paralysis & apoplexia. Paracelsicæ opiniones de ortu morborum ex majori mundo, fuliginibus, morbis astralibus. Fomitent epilepsiæ non semper in cerebro esse. Saturnum & Pleiades frigus in uteri sphaera facere. Non omnia in agendo valida etiam acria esse. Ptarmica infantibus caute exhibenda. Antepileptica varia, inter ea aqua hirundinum, helleborus, vitriolum, cujus in epilepsia peculiaris sit efficacia. Dogmaticos in sermonibus magnificos, in praxi pusillanimes esse. Vires medicamentorum non esse a vulgatis qualitatibus. In buxi ligno narcoticum quid latere, ejus oleum esse, quod RULANDUS HERACLEUM dixerit. Hellebori nigri laudes & variæ præparationes. GALENICOS demum omni alia spe excussos ad mineralia medicamenta confugere. Apoplexia. In paralyti aque minerales præstant. Croci metallorum laudes, & salis cranii humani, & scriptio. Auri & tincturæ gemmarum, mercurii, antimonii efficacia. Formula crystallorum dulcium ex sale marino parandarum, nimis pro nostro sine longa: ex eo sale terra foliata parata. Dulcificatio spiritus vitrioli. Processus chemici varii, liquor mercurialis moschi odore.

EJ. pharmacopœa dogmaticorum restituta, pretiosis selectisque hermeticorum flosculis illustrata Lips. 1603. 8. L. Paris. 1607. 4. \*. 1613. 8. TREW. Giesf. 1607. 8. Francf. 1601. 4. L. quater eodem anno L. Venet. 1614. 4. LIND. Genev. 1628. 8. & cum RENODÆO Hanau 1631. 4. L. Germanice Strasb. 1625. 4. Italice Venez. 1577. 8. male ut puto 1646. 4. vertente J. AL. FERRARI; & Gallice, *Pharmacopée des dogmatiques reformée* Lion 1648. 8. In altero libro remedia localia promittit. Formulæ medicamentorum, quæ in officinis præparantur, Galenicæ primo, ut sirupi, ut tamen multa sua addat, v. c. sirupum senelorum, fructus mihi ignoti, hellebori sirupos duos. Euphorbium in egregium medicamentum sudoriferum ad quartanam pestemque utile reformari posse. Vinum emeticum & alia medicamenta ex RULANDO. Curationes memorabiles his medicamentis effectæ, etiam febris lentæ. Mercurii sui usu pili per vomitum expulsi. Tragea antepileptica valde composita. Pulvis de aro stomachicus BIRCKMANNI. Varia vana a CAMILLO de CAMILLIS accepta, stercus caprarum helleboro paratarum

starum ad epilepsiam, spongiæ ad bronchocelen tostæ. Pulvis herniaræ ad hernias. Nepenthes suum JOSEPHUS mire laudat. Sanguis symphyti. Extractum hellebori compositum. Chemica aliqua. Oleum sulfuris, olea ætherea, suo tempore rara. Princeps Cassellanus in medicamentis præparandis delectabatur.

EJ. *pestis alexicacus, s. luis pestifera fuga selectorum utriusque medicina medicamentorum copiis procurata* Paris. 1608. 8. TR. 1624. 4. ID. Lips. 1609. 8. L. 1615. 8. \*. Gallice *la peste reconnue & combattue, ensuite la reformation des thériacques & antidotes opiatiques* Paris 1631. 8. RAST. ultimum etiam Paris 1608. 8. Morbi endemii. Quæ fuerit Illyriana provincia Saxonæ, in qua contracturæ artuum frequentissimæ sunt? Pestem posse absque febre esse. Descriptio mali poetica, non medica: causæ astrales ex constellationibus. Causæ elementares. Aer potest corrumpi, verum corruptio pestilens non est eadem cum putredine, & factor potius prodest; sed spiritus venenati, napellini, arsenicales, pestem faciunt. Se præsentem convictos esse, qui pestem propagaverint. Vis corporis in spiritu est, etiam magnetis, aut arsenici. Eundem ex sanguine spiritum elici, qui ex vino. A CHRISTOPHORO Parisensi novam anatomen urinæ expectari. In victu acidus fructus præfert. Cucurbitulas bene adhiberi & cauteria; venæ sectionem in principio solo & in robustis. Non male Parisiis pueris ipsis etiam sanguinem mitti. Hydromel, acetum utile, sed longe superat acor chemicus, oleumque vitrioli etiam a J. CRATONE commendatur. Quando purgandum, metallicis potius & mercurio dulci id fiat (tunc novo). Contra cassiam. Antidoti. Salem cinerum valere, suamque plantam reproducere, urticæ exemplo. Serpentum pulvis ad pestem, & antimonialis crocus sudorifer, etiam emeticus. Pro remediis metallicis, etiam auro diaphoretico, mercurio veneris, sulfure, arsenico, Salis prunellæ laus & vis refrigerans. Sudor omnino ciendus. Excusatio ænigmatum, quibus noster medicamenta sua velat.

Aliquot opera conjunctim recusa sunt, ut *adversus AUBERTUM, sclopetarius* Lion 1600. 8. L. Francof. 1612. 8. TR. Lips. 1614. 8. TR. Germanice Strasb. 1631. 8. TR.

EJ. *recueil des plus rares secrets touchant la medecine metallique & minerale* Paris 1641. HEISTER. 1648. 8. FALC.

§. CCCLIII. THOMAS JORDAN.

THOMAS JORDAN, Transylvanus Clausenburgeris, ex schola Italica; EJ. *pestis phænomena, s. de iis, quæ circa febrem pestilentialem adparent, exercitatio* Ffr. 1576. 8. \*. Lues Pannonica cum cephalæa in exercitu MAXIMILIANI II. nata, ab eo in Germaniam adlata, non idem cum petechiis Italicorum malum, neque tamen longe diversum, hic primum describitur. Omnino in peste contagium esse. Petechiales febres minus contagiosæ non valde ædibus excedunt. Pullum in peste pullus

pulsus sanorum similem esse, non tamen semper. Cor tostum & exsuccum ex vigiliis, & mœrore, humore pericardii consumto. Contagium tamen ex vivo corpore majus nasci, quam ex cadavere, contra L. JOUBERT. Ex putredine pestilenti nulla animalia generari. Vespillonem virginem ex peste nunc extinctam inivisse, nihil inde passum. Lues Pannonica contagiosa cum summo capitis & inivisse, nihil inde passum. Lues Pannonica contagiosa cum summo capitis & scrobiculi cordis dolore, cum maculis & vespertinis exacerbationibus. Salutaris diarrhœa. Ab eo malo pedum gangrænæ, & artus funesto eventu amputati. In Italia petechias frequentes esse, inde Viennam translatas. Terras medicamentosas laudat. Signa bona vel mala. Pisis siccatis paludibus salubritas reddita. Jus acidum Pannonibus familiare. Compositiones ad pestem acres & spirituosæ. Nitrum ad fervores. Venæ sectio non temere admittenda. Succus fedi cum aqua propinatus. Hydrargyrum absque malo alvum duxisse, cum crudum deglutiretur. Lapis in equi ventriculo. Bolus Toccaviensis. Terra Lemnia in putridis febribus conducit. Dari in corde cervorum annosorum os, etiam lapidem. Acc. CLAUDII RICHARDI *epistola*, in qua narrat, Napelli venenum lapide bezoar superatum fuisse, & ipsum demum arsenicum. Collectanea.

*Adversus Paradoxum I. Dec. II. JOUBERTI ratiocinatio; cum JOUBERTO recusa.*

EJ. *Bruno Gallicus s. luis novæ in Moravia exortæ descriptio ad J. ALEXANDRINUM* Francof. 1577. 8. L. 1580. 8. \*. 1583. 8. Hic morbus anno 1577. ortus, omnes invalit, qui eodem in balneo cucurbitulas sibi patiebantur adfigi & scarificari. Symptomata fuerunt abscessus in capite, dolores per universum corpus, gummata, nares ulcerosæ, & pure stillantes. Peculiarium ægrotorum historiarum. Lignum sanctum decoctum profuit, etiam turpethum minerale, etsi cum periculo salivationem movit. Curationes aliquæ parum felices. Colica Pannonica in paralyfin degenerans. CRATO in propria *epistola*, editioni 1583. adjecta, credit morbum esse gallicum ex lanceola conceptum. Eodem JORDANUS refert.